

STOCKHOLMS
KULTURFÖRVALTNING

Ankom 2016 -03- 09

Dnr. 1.1/1076/2016

Skrivelse till kulturnämnden

Om Enskedespelet

Enskedespelet är en kultur- och teaterförening som bildades 1981. Sedan premiären i Margaretaparken 1983 har föreningen satt upp 16 spel som varit mycket uppskattade. Varje spel drar en publik på 2000-3000 personer.

Nu utreder trafikkontoret att chockhöja föreningens markhyra. För att få ställa upp tältet i Margaretaparken ska föreningen betala hundratusentals kronor, vilket är mer 10 gånger de summor de betalat de senaste åren. Anledningen är att trafikkontoret nu klassar verksamheten som kommersiell, på grund av att man tar 100-200 kr betalt per biljett.

Föreningen varnar nu för att man inte kommer att kunna uppföra något spel varken i sommar eller framöver om man ska tvingas betala den nya, väsentligt högre hyran.

Det fria kulturlivet ska stötts, inte stjälpas. Populära lokala evenemang och arrangörer ska uppmuntras. Även de som når lite större publik och egenintäkter - de ska inte straffas ekonomiskt av staden. Den som tror att arrangemang som Enskedespelet är en stor kommersiell vinstaffär har en väldigt skev bild av kulturens villkor. Följden av stadens agerande i det här fallet kommer bli att detta populära, mångåriga, privata fristående kulturarrangemang får ställas in. Så får det inte bli.

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet lade i mars 2014 en skrivelse till kulturnämnden om att just rädda Enskedespelet. Då handlade det om att föreningen inte beviljats markupplåtelse tillräckligt länge för att hinna med hela repetitionsarbetet. Kulturförvaltningen tog kontakt med trafikkontoret och föreningens önskemål tillmötesgick.

Vi värnar och står upp för det fria kulturlivet. Vi vill rädda Enskedespelet. Nu hoppas vi att Socialdemokraterna och Vänsterpartiet är lika engagerade i frågan även denna gång.

Mot bakgrund av ovanstående vill vi föreslå kulturförvaltningen att tillsammans med trafikkontoret hitta en lösning för hur Enskedespelets viktiga och omtyckta verksamhet i Margaretaparken kan fortgå.

Rasmus Jonlund (L)

Hanna Gerdes (L)

Anne-Lie Elfven (L)

Kristina Lutz m.fl.(M)